
 UCHWAŁA NR XLIII/299/2022 

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o publikowanie na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Grzmiąca zawiadomień o sesji i posiedzeniach 

komisji Rady Gminy Grzmiąca, projektów uchwał oraz uzasadnień do uchwał 

oraz wniosku o  utworzenia newslettera w celu rozsyłania zawiadomień o sesji. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 223 i 244 § 2 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 735) po zapoznaniu się z opinią Komisji skarg, wniosków i petycji, Rada Gminy 

Grzmiąca uchwala, co następuje: 

 

 §1. 1. Uwzględnia się przedmiotowy wniosek w zakresie publikowania na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Grzmiąca zawiadomień o zwołaniu 

sesji i posiedzeniach komisji Rady Gminy Grzmiąca. 

2. Nie uwzględnia się wniosku w zakresie publikowania na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej projektów uchwał oraz uzasadnień do uchwał oraz w zakresie 

utworzenia newslettera w celu rozsyłania zawiadomień o sesji. 

 

§2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Grzmiąca do zawiadomienia 

wnioskodawcy o sposobie załatwienia złożonego przez niego wniosku.  

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Monika Stokowiec



UZASADNIENIE 

 

W dniu 12 stycznia 2022 r. wpłynął do Rady Gminy Grzmiąca wniosek o 

publikowanie na stronie internetowej Biuletyny Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Grzmiąca zawiadomień o sesji Rady Gminy Grzmiąca, projektów uchwał, które mają 

zostać podjęte na danej sesji, projektów uzasadnień do uchwał, terminów posiedzeń 

komisji oraz o utworzenie newslettera w celu rozsyłania zawiadomień o sesji. 

Zgodnie art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem 

wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia 

praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, 

lepszego zaspokajania potrzeb ludności. Zgodnie z art. 242 Kpa wnioski składa się 

do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. Zgodnie z art. 18b. ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

1372 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym 

celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Zgodnie z § 62 Statutu Gminy Grzmiąca stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XXXVII/278/2018 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 23 sierpnia 2018 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Grzmiąca „Zawiadomienie o miejscu, terminie i porządku 

obrad Rady Gminy oraz komisji rady podaje się do wiadomości mieszkańców w 

formie komunikatu, najpóźniej na 3 dni przed sesją lub posiedzeniem komisji rady, w 

sposób zwyczajowo przyjęty, w tym na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz na 

stronach Biuletynu Informacji Publicznej Gminy. W przypadku Komisji skarg, 

wniosków i petycji oraz komisji doraźnych komunikat może nie zawierać porządku 

obrad. W szczególnie uzasadnionych przypadkach termin, o którym mowa w ust. 1, 

może ulec skróceniu.” Wniosek o publikowanie na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej zawiadomień o zwołaniu sesji i posiedzeniach komisji jest więc zdaniem 

Komisji w pełni uzasadniony. 

Wszystkie informacje związane z pracami Rady Gminy Grzmiąca tj. m.in. 

porządek obrad sesji, terminy posiedzeń, projekty uchwał wraz z uzasadnieniami 

publikowane są na stronie https://rada.grzmiaca.org.pl/ w zakładce Kalendarz 

posiedzeń (można je znaleźć również poprzez stronę internetową 

https://rada.grzmiaca.org.pl/


http://www.grzmiaca.org.pl/ w zakładce System Rada). Zgodnie z uchwałą Nr 

XL/269/2021 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 4 listopada 2021 r. w sprawie zmiany 

Statutu Gminy Grzmiąca zawiadomienia o sesji Rady Gminy Grzmiąca będą 

przekazywane sołtysom za pośrednictwem poczty elektronicznej na wskazany przez 

sołtysa adres. System do obsługi sesji Rady i posiedzeń komisji nie daje możliwości 

wysyłania zawiadomień innym osobom niż radni. 

Komisja skarg, wniosków i petycji opiniuje pozytywnie przedmiotowy wniosek 

w zakresie publikowania na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Grzmiąca zawiadomień o zwołaniu sesji i posiedzeniach komisji Rady Gminy 

Grzmiąca. 

W związku z powyższym Rada Gminy Grzmiąca, biorąc pod uwagę opinię 

Komisji skarg, wniosków i petycji, uwzględnia wniosek w zakresie publikowania na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Grzmiąca zawiadomień o 

zwołaniu sesji i posiedzeniach komisji Rady Gminy Grzmiąca, nie uwzględnia 

wniosku w pozostałym zakresie. 


